5. Synecdoche partis essentialis est, cum pars essentialis ponitur pro toto essentiali, ut: Anima pro homine.

I. SYNECDOCHE MEMBRI
est, cum membrum ponitur pro integro, ut: Te-
D etum

Etum, sive parietes, pro domo; Mucro, pro gladio; puppis sive proa, pro navi.

(Definitionis resolutio Logica coincidit cum definit. generali Synecdoches. Tectum & parietes sunt membra. Domus est integrum. Mucro est pars, gladius totum. Puppis proprie est posterior pars navis, proa anterior, carina ipse venter, navis vero est integrum: quando ergo vel tectum, vel parietes (membra) ponuntur pro domo (integrato) vel puppis, vel proa, vel carina, (membra) ponuntur pro navi (integrato) Synecdoche membri fuerit.)

Nota tamen hic monitum Quintiliani l. 8. c. 6. proa ut mucronem pro gladio, & tectum pro domo recipiet: ita non puppium pro navi, nec abietem pro tabellis.

Exempla promiscua alia.

Genes. 6. v. 12. *Corruperat omnis caro viam suam. Caro pro toto homine.*

Genes. 17. v. 14. *Anima illa excindetur e populis suis.*

Genes. 36. v. 6. *Tulit Esau omnem animam domus suae & cuncta, quae habere poterat in terra Chanaan, & abiit in aliam regionem.*

Genes. 37. v. 22. *Dicebat Ruben: Non interficiamus animam ejus (Josephi.)*

Psal. 6. v. 5. *Eripe animam meam. Item v. 2. Conturbata sunt ossa mea.*

Psal. 121. v. 8. *Dominus custodiat exitum tuum & introitum tuum, id est, totam vitam seu totius vitae consilia & actiones.*

Psal. 146. v. 1. *Laudet anima mea Dominum. Anima pro toto homine.*

Esa. 40. v. 6. *Omnis Caro foenum, id est, omnis homo.*

Joh. 1. v. 14. *Sermo ille caro factus est. Caro pro toto homine.*

Act. 3. v. 23. *Omnis anima, quae non auscultaverit Prophetam illum (Christum,) disperdetur e populo.*

Rom. 3. v. 20. *Non justificabitur ex operibus omnis caro.*

Rom. 13. v. 1. *Omnis anima sit subiecta protestatibus.*

1 Joh. 4. v. 2. *Omnis Spiritus, qui consistetur Jesum Christum in carne venisse, est ex Deo, id est, assumplisse humanam naturam.*

Virgil.

Virgil. (Aeneid.)
Puppis
lescentum.

Aeneid. 2.
mine Graec.

Ibid. Affat
tatum.

Ecl. 1. Et
tum pro mar.

esse Synecdoche.

Ovid. (Lib. 5.)
rea

Inque suo
Terent. Anac.

put, id est, homo
falsi, ut cum di-

dere & deinde
Cic. 1. Caeli

tem, sicut alia
est, oculati &

/ SYN

est, cum spe

pro quovis

Argo navis,

qui doctus factus

sua perfectus.

(Subintelligit)

Synecdoche quae

partem interi-

ro ponitur in

ciei Synecdo-

Helenam, un-

vero pro quo-

hujus speciei.

Virgil. (Æneid. 1.) *Haud aliter puppesque tuæ, pubesq; tuorum. Puppēs, id est, naves. Pubes, id est, multitudo adolescentium.*